
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 2

V Plzni dne 8. 9. 2023
Č. j.: UKLFP/476159/2023

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 7/2023
PRAVIDLA PRO ROZDĚLOVÁNÍ STUDENTŮ 

5. ROČNÍKU STUDIJNÍHO PROGRAMU 
VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ NA STÁŽE V 6. ROČNÍKU

Čl. 1 
Pravidla pro rozřazení studentů do skupin

1.1 Základním kritériem rozřazení do skupin je prospěch za 1.–4. ročník studia.
1.2 Studenti v kohortě s průměrem 1,00 budou mít možnost vybrat si nemocnici v předstihu přes SIS.
1.3 Následně bude spuštěno rozřazení dle následujícího klíče:

vlna studijní průměr

1. 1,01 – 1,30
2. 1,31 – 1,60
3. 1,61 – 1,90
4. 1,91 – 2,20
5. 2,21 – 2,50
6. 2,51 – horší

1.4 Studenti spadající do 4.–6. vlny mají možnost být posunuti vpřed na základě dvou kritérií – mimoškolní akti-
vity a vědecké aktivity. Student může získat max. 6 bodů (3 body za mimoškolní aktivity a 3 body za vědecké 
aktivity). Každý získaný bod mu sníží studijní průměr o 0,2.

Čl. 2 
Vědecké aktivity a mimoškolní aktivity

2.1 Vědecké aktivity (vždy pouze 1 bod za jednu aktivitu):
 – účast na SVK LFP bez umístění na prvních třech příčkách;
 – umístění mezi prvními třemi nejlepšími prezentovanými pracemi v rámci SVK LFP;
 – 1 × spoluautorství odborného vědeckého článku (je podmíněno průkazným potvrzením Střediska vědec-

kých informací o splnění dané povinnosti zavedením publikace do OBD s uvedením pracoviště LF UK 
v Plzni u jména studenta);

 – 1 rok výpomoc v rámci výuky mladších ročníků na ústavech a klinikách;
 – 1 rok členství v e-learningovém týmu fakulty.

2.2 Mimoškolní aktivity (vždy pouze 1 bod za jednu aktivitu):
 – 1 rok členství v Akademickém senátu LFP/UK;
 – 1 rok členství v Kolegiu děkana;
 – 1 rok členství v Komisi pro hodnocení výuky;
 – 1 rok členství v Disciplinární komisi;

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Opatření děkana č. 7/2023  – Pravidla pro rozdělování studentů 5. ročníku studijního programu Všeobecné lékařství na stáže v 6. ročníku

2 / 2

– 1 rok členství v Kolejní radě;
– 1 rok vedoucí nebo volená funkce ve fakultou uznaném spolku;
– 1 × asistence zahraničnímu studentovi přijíždějícímu v rámci programu Erasmus +;
– 1 rok spolupráce na propagaci fakulty s PR oddělením LFP;
– 3 dny reprezentace fakulty – započítávají se akce: Den otevřených dveří; Přijímací zkoušky; Adaptač-

ní kurz; Veletrh Gaudeamus; Veletrh Kariéra ve zdravotnictví; Týden vědy; Vědafest; Noc vědců; Den
na vozíku; Erasmus Day; Den s UK (RUK/UK Point); Na Karlovku (RUK/UK Point); Informační týden
(RUK/UK Point); Orientační týden (RUK/UK Point); Světový den zdraví (IFMSA); Světový den diabetu
(IFMSA); Infotour (MePi); SOS (LSS); Den Plzně v Senátu; Plzeňský půlmaraton.

2.3 Potvrzení o účasti na výše uvedených akcích musí být dodáno na Studijní oddělení do 30 dnů od konání akce, 
na pozdější podání nebude brán zřetel.

Čl. 3 
Přiřazení studenta do nemocnice ve zvláštních případech

3.1 Student může být přiřazen do nemocnice mimo daná pravidla jestliže:
– student má smlouvu s nemocnicí o budoucím zaměstnání a může od této nemocnice pobírat stipendi-

um;
– nastaly další skutečnosti ovlivňující umístění studenta na stáž, např. zdravotní stav studenta, péče o oso-

bu závislou a jiné závažné důvody posuzuje individuálně proděkan pro výuku magisterských studijních
programů v českém a anglickém jazyce a následně rozhoduje děkan fakulty.

3.2 Žádost o absolvování předstátnicové přípravy v zahraničí bude posuzována individuálně.
3.3 Studentovi, který si v daném termínu nemocnici nevybere, bude přidělena Studijním oddělením podle ka-

pacity jednotlivých nemocnic.
3.4 Upozorňujeme studenty, že výměna nemocnice s jiným studentem není možná, místo je nepřenosné.

Čl. 4 
Časový harmonogram

4.1 Sběr dokumentů od studentů (bodová hodnocení za 1. – 4. ročník studia, žádosti studentů) do 31. 12. daného 
akademického roku.

4.2 Rozřazování studentů proběhne ve zkouškovém období zimního semestru, cca na začátku února, následně 
proběhne výběr studijní skupiny.

Čl. 5 
Přechodná a závěrečná ustanovení

5.1 Opatření děkana č. 7/2021 se zrušuje s účinností ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření.
5.2 Toto opatření děkana nabývá platnosti dnem podpisu děkana a účinnosti od 1. 10. 2023.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, v. r. 
děkan LF UK v Plzni

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

